



Kulturudvalget (2. samling)
KUU alm. del - Bilag 63
Offentligt

HOLSTEBRO KUNSTMUSEUM

22. januar 2008

Kulturudvalget
Christiansborg
DK-1240 København K.

Angående udstillingsvederlagsordningen

Holstebro Kunstmuseum har fra Kunststyrelsen modtaget en meddelelse, hvori det beklages, at man *al- ligevel ikke* kan udbetale fuld refusion i forbindelse med udstillingsvederlagsordningen, hvad der tidligere var givet tilsagn om. At det ville ende sådan, at museerne af sine i forvejen sparsomme midler skal bidrage til udstillingsvederlaget, var desværre ventet, men at det ville ske allerede det første år var bestemt *ikke ventet*. Nu er der så en anledning til at gøre opmærksom på den uhensigtsmæssighed, som nyordningen uden tvivl på sigt vil medføre.

Holstebro Kunstmuseum ser (som mange andre kunstmuseer) en væsentlig opgave at præsentere og formidle samtidskunst. Men med nyordningen af udstillingsvederlaget må museet revurdere, om museet fremover i samme omfang kan engagere sig i samtidskunsten. Holstebro Kunstmuseum er næppe det eneste kunstmuseum, der vil gøre sig den overvejelse. Midlerne til at dække den manglende refusion kan kun findes et sted – på udstillingskontoen! Hertil kommer så det naturlige spørgsmål, hvor stor bliver den manglende refusion i 2008? Og hvordan vil rammen udvikle sig i de kommende år, og hvilke aftaler kan man indgå med kunstnere i sin langtidslægning?

Viser et museum et større antal kunstnere i løbet af en sæson, kan museet til med komme i den helt urimelige situation at skulle lægge så mange penge ud, at det kan påvirke museets likviditet.

Alt andet lige er jeg ikke i tvivl om, at Holstebro Kunstmuseum fremover *desværre* kommer til at vise færre udstillinger med samtidskunst eller samlet set præsentere færre samtidskunstnere (i mine øjne et betydeligt fagligt tab for museet). Følgelig reduceres publikums muligheder for at opleve samtidskunsten – antallet af gallerier i provinsen er jo meget lille. Og også kunstnerne vil af gode grunde mærke de uheldige bivirkninger ved en ellers god ordning.

Jeg står naturligvis til rådighed med yderligere oplysninger. Jeg ser frem til at høre fra Kulturudvalget og med et håb om en ændring af praksis.

Med venlig hilsen



Folke Kjær
museumsdirektør

Sendt til Kulturministeren, Kunststyrelsen og Organisationen Danske Museer